
UCHWAŁA NR LXI/420/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie zwiększenia świadomości prawnej wśród lokalnej społeczności 
na temat transplantacji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 

Rada Miejska w Szczyrku 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Rada Miejska w Szczyrku postanawia nie uwzględniać petycji z dnia 16 stycznia 2023 r. w sprawie 
zwiększenia świadomości prawnej wśród lokalnej społeczności na temat transplantacji. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szczyrku do zawiadomienia wnoszącego petycje 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DAF988F-1AFC-4356-9435-5F1237D9C020. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 16 stycznia 2023 r. do Rady Miejskiej w Szczyrku wpłynęła petycja w sprawie zwiększenia 
świadomości prawnej wśród lokalnej społeczności na temat transplantacji tj. zamieszczenia informacji na 
temat obecnego stanu prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek lub narządów ze zwłok 
ludzkich w celu ich przeszczepienia na stronie internetowej urzędu i/lub w innych lokalnych środkach 
masowego przekazu. 

Przedmiotowa petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która zapoznała 
się z jej treścią na posiedzeniu w dniu 28 marca 2023 r. W wyniku przeprowadzonego postępowania 
wyjaśniającego komisja uznała, że postulat zawarty w petycji nie mieści się w zakresie zadań 
i kompetencji organów gminy. 

Rada Gminy nie jest kompetentna do przedstawienia stanu prawnego zagadnień z zakresu medycyny, 
które obejmują szereg ustaw i rozporządzeń. Tego typu zadaniami zajmują się inne instytucje, fundacje i 
stowarzyszenia.  

Sama treść petycji została odczytana na sesji i umieszczona na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

Stosownie do art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada, jako organ 
uchwałodawczy gminy zobowiązana jest do działania na podstawie i w granicach prawa, co oznacza, że 
każda czynność podejmowana przez radę gminy powinna znajdować podstawę w przepisach prawa. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Tym samym należy uznać brak kompetencji Rady Miejskiej w Szczyrku do publikacji informacji 
obejmujących tematykę transplantologii. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi 
wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DAF988F-1AFC-4356-9435-5F1237D9C020. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



